平成２４年９月吉日

報道関係 各位

鉄道ファンの声にお応えして

富士急行線 1000 系車両が製造時のカラーになって登場！！

～１０月２８日（日）に出発式イベント開催！～

富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市、社長：堀内光一郎）では、鉄道ファンからの熱い要望にお

応えし、当社１０００系車両を、製造当時の京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市 社長 永田 正）車両の

カラーに変更し、平成２４年１０月２８日（日）から運行を開始いたします。

これは、当社、製造元である京王電鉄株式会社及び一畑電車株式会社（本社：島根県出雲市 社長：昌子

修）の３社が同型車両を持っているという共通点からこの共同企画を実施するに至ったものです。

 １０００系車両は鉄道ファンの間で元京王電鉄５０００系として人気が高く、来年で元京王５０００系が誕生して

５０周年を迎えることから、鉄道ファンから多く寄せられていた製造当時の車両カラーへの塗装変更を実施す

ることいたしました。

運転を開始する１０月２８日（日）には、出発式やファンとのトークショーなどのイベントを開催いたします。

詳細は下記のとおりです。

         当社デビュー前の塗装                      当社１０００系

          （京王電鉄 ５０００系）

記

  ○「京王電鉄カラー」車両について

     １．変更車両   １０００系車両１編成（２車両）

     ２．運行開始日  平成２４年１０月２８日（日）

 ○出発式等のイベントについて

     １．開催日時   平成２４年１０月２８日（日）  ９：００～１５：００  ※予定

     ２．開催場所   富士急行線河口湖駅

     ３．主な内容   （1）出発式

                （２）「京王電鉄カラー」車両による臨時電車運転

                （３）車両撮影会

                （４）グッズ販売会

                   富士急行、京王電鉄、一畑電車等のオリジナルグッズの販売  ほか

               ※解体した鉄道車両部品の販売は行いません。

                （５）ファンとのトークショー

                   「京王電鉄カラー」車両内にて、京王鉄道友の会の鈴木洋さんをパネリストに

お迎えしてファンとのトークショーを開催。

              ※イベント詳細については決定次第富士急行線ホームページにてご案内します。

富士急行線ホームページ  http://www.fujikyu-railway.jp/

      ４．その他   京王電鉄、一畑電車、当社の３社で合同キャンペーンを実施していく予定です。

            キャンペーン詳細については別途ご案内させていただきます。

以  上